
 
 
 
 
Amtsblatt des Landkreises Passau 

 
 

 

Amtsblatt Nr. 2022-31  Seite: 229 

Herausgabe, Druck und Vertrieb: Landratsamt Passau, Domplatz 11, 94032 Passau. Verantwortlich für den Inhalt: Einsender bzw. Unterzeichner der betreffenden 
Bekanntmachung. Werbung für Produkte und Geschäftsanzeigen im Amtsblatt sind nicht zulässig. Annahmeschluss für die Mittwochsausgabe: Montagmittag 
(amtsblatt@landkreis-passau.de) Einzelbezugspreis als Druckversion 1,00 €, ansonsten kostenlos. Das Amtsblatt wird auch im Internet unter www.landkreis-passau.de 
veröffentlicht. 

Nummer 2022-31 Ausgabe: 23.11.2022 
 
 
 
 

Inhaltsverzeichnis 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Bekanntmachung 3. Änderungssatzung Wasserbeschaffungsverband 
Unteriglbach 
 
Sparkassen-Aufgebot 
Motz Walter 



 

 
Amtsblatt Nr. 2022-31  Seite  230 

I. 

3. Satzung zur Änderung der Verbandssatzung 
des Wasserbeschaffungsverbandes Unteriglbach 

(3. Änderungssatzung) 
 

vom 24.10.2022 
 
Auf Grund des § 6 Abs. 1 des Gesetzes über Wasser- und Bodenverbände (Wasserverbandsgesetz - 

WVG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 12.02.1991 (BGBI I 1991, 405), zuletzt geändert durch 

Art. 1 des Gesetzes v. 15.5.2002 (BGBI l 1578), erlässt der Wasserbeschaffungsverband Unteriglbach 
folgende mit Schreiben des Landratsamtes Passau -untere Wasserrechtsbehörde- vom 13.10.2022, Gz: 
53.0.02/644.01/2022-279 (Genehmigungsschreiben) nach § 58 Abs. 2 Satz 1 WVG genehmigte 

Satzung: 
 

§ 1 

 
Die Verbandssatzung des Wasserbeschaffungsverbandes Unteriglbach vom 25.06.2013 (bekannt 

gemacht im Amtsblatt des Landkreises Passau Nr. 2013-30 am 25.09.2013, zuletzt geändert durch die 

2. Änderungssatzung vom 23.11.2018, bekannt gemacht im Amtsblatt des Landkreises Passau Nr. 2018-
38 am 19.12.2018) wird wie folgt geändert: 

 

§ 38 Abs. 1 erhält folgende Fassung: 
 
„(1)  Die Verbrauchsgebühr für die Mitglieder wird nach der Menge des aus der Wasserver- 

        sorgungsleitung entnommenen Wassers berechnet und beträgt 
 

                                                                      1,80 € pro cbm. 

 
Der Verbrauch wird durch Wasserzähler ermittelt.“ 

 
§ 2 

 
Diese Änderungssatzung tritt am 01.01.2023 in Kraft. 

 
 

Unteriglbach, den 24.10.2022 

Wasserbeschaffungsverband Unteriglbach 

 
gez. 

Lindinger 

Verbandsvorstand 
 

II. 
 

Bekanntmachung nach § 58 Abs. 2 Satz 2 des Gesetzes über die Wasser- und Bodenverbände –
Wasserverbandsgesetz- WVG – (Fundstelle: BGBl I 1991, 405-, zuletzt geändert durch G v. 15.5.2002 I 
1578),  § 72 Abs. 1 Satz 1 WVG i.V.m. Art. 2 des Bayerischen Gesetzes zur Ausführung des 
Wasserverbandsgesetzes (BayAGWVG) vom 10. August 1994 (GVBl. S. 760, BayRS 753-5-U), das zuletzt 
durch § 3 des Gesetzes vom 24. Juli 2018 (GVBl. S. 608) geändert worden ist: 
 
Der Wasserbeschaffungsverband Unteriglbach hat die 3. Änderung der Verbandssatzung beschlossen 
(Satzungsbeschluss). 
Die gemäß § 58 Abs. 2 Satz 1 Wasserverbandsgesetz (WVG) zur Rechtswirksamkeit notwendige 
aufsichtliche Genehmigung wurde dem Wasserbeschaffungsverband Unteriglbach mit 



 

 
Amtsblatt Nr. 2022-31  Seite  231 

Landratsamtsschreiben vom 13.10.2022, Gz 53.0.02/644.01/2022-279 erteilt. 
Die Neufassung der Verbandssatzung wurde am 24.10.2022, nach Erhalt der Genehmigung, vom 
Verbandsvorsteher ausgefertigt. 
Diese Änderungssatzung tritt mit Wirkung nach § 2 der Satzung am 01.01.2023 in Kraft und 
wird hiermit gemäß § 58 Abs. 2 Satz 2 WVG und § 72 Abs. 1 Satz 1 WVG i.V.m. Art. 2 BayAGWVG 
öffentlich bekannt gemacht. 
 
Passau, 22.11.2022 
Landratsamt Passau 
-untere Wasserrechtsbehörde- 
SG 53.0.02 
gez. Fuchs 
Diplom-Verwaltungswirt (FH) 
 
 

Sparbuch - Aufgebot 
 
Der Inhaber der verloren gegangenen Sparurkunde der Sparkasse Passau, Geschäftsstelle Fürstenzell,  
lautend auf: 
 

Herrn  
Walter Motz 
Trothengasse 7 
93047 Regensburg 
 
 
 
Sparkonto Nr. 3403503299 
 
 
 
 

hat binnen drei Monaten seine Rechte unter Vorlage der Sparurkunde anzumelden. Nach Ablauf der 
Frist wird die Sparurkunde für kraftlos erklärt. 
 
Passau, 09.11.2022 
Sparkasse Passau 
 
 
Herr Ralf Schmid 
(Gebietsdirektor)  

 


